
Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s

Drejtoria per Administrate dhe Perscnel
Zyra e Prokurimit
Ni o:l f' .':i'

Date r'n.i'/i' i, 2021#

I(ONTRATT PROKURIMI NT 6

Komuna e Malishev6s, (n€ vazhdim "Autoriteti.Kontraktues"), n€ nj6r6n anO;
dhe

,,Eltoni Ha" Shpk me selinE Komoran - Gllogoc me nr biznesi 81L4953L7 &,,Arlinda Sejdija" B.l me
seli nE Klin6 me nr biznesi 81L248774 (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne andn tjeter, jane pajtuar te lidhin
nj,O kontrate publike p€r ndertimin e serave te shdnuara me poshte:

NDERTIMI ISERAVE PER FERMER me numdr identifikues: 62500.21.004.521.

Neni 1 L€nda
'1,5 Ldnda e kontratds eshtd kryerja e ndErtimitt6 serave ne vijim nga ana e Kontraktuesit:
NDERTIMI ISERAVE PER FERMER .

Neni 2 Qmimi
2.'1 Qmimi total i puneve eshte : 43,020.00€ (katdrdhjetdetremijdenjdzetdeuro) Euro.

2.2Qmimi ipdrmendur ne Nenin 2.1 me siperduhette jete e vetmja pagese q6 Autoriteti Kontraktues ika
borxh Kontraktuesit sipas kontratds. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i n6nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te bdhen ne pajtim me K.ushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta td kontrat6s

Neni 3 Rendi i pdrpar6sis6 i dokumenteve tE kontrat6s

3.6 Kontrata perbdhet nga dokumentet ne vijim:
Marreveshja e kontrates;
Kushtet e Veganta td KontratOs;
Kushtet e Pergjithshme tO Kontrat6s;
Tenderr i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa 66s pspsl1619aria)i

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbe.ne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetren; dhe n6
raste te paqartesis6 ose divergjences, alo duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilin jane
dhene me siper.



Neni 4 Komunikimet

4.1f e gjitha komunikimet me shkrim qe kand te bejne me kdte Kontratd nddrmjetAutoritetit
Kontraktues, nga njdra an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe
numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose td dordzohen personalisht.
Komunikimet pdrAutoritetin Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te
Projektit i emdruar nd Kushtet e Veganta te Kontrates.

4 2 Nese personi q6 ddrgon komunikatdn kdrkon v6rtetim t6 pranimit te saj, ai duhet ta thotd k€te ne
komunikat6n e tij. Sa here qd ka afat t6 fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim, ddrguesi duhet te
k6rkoje vertetim t6 pranimit tr3 komunikates s6 tij. Ne te gjitha rastet, d619uesiduhet t'i marre te gjitha
masat e nevojshme p6r tO siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, perveg ndse specifikohet ndryshe ne njoftim te till6, pelqim, miratim, certifikate apo vendim do te
jete ne formd te shkruar dhe fjal6t "njofton", "v6rtetoj6", "miratoj "ose"vendosd "do td interpretohen ne
perputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i till6 nuk duhet te mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.41\1o kontratd 6shte e pdrgatitur ne gjuhen SHQIPE ne kat6ra origjinale, tri prej td cilave jane per
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

P6r Autoritetin Kontraktues PEr Operatorin Ekonomik

Nuhi Shalaj Hajzer Sinani

Menaxher iProkurimit



1.'1 "Kontratd" do te thote marreveshje td lidhur nd6rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig
eshte shdnuar nd formularin e kontratds tE ndnshkruar nga pal6t, duke perfshire te gjitha shtojcat per
kete dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd n6 td.

1'2 "PunE" konsiderohen te gjitha ato pune te cilat jane objekt i kontrates dhe t6 cilat Autoriteti
Kontraktues kerkon qo te kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo
rrdnim nddrtesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t6 tjera apo pjese te tyre.

l.3 "Kontraktuesi" 6shtd operatori ekonomik (apo grupi ioperator€ve ekonomik), icaktuar ne formularin
e kontratds i cili (te cilet) eshte pale ne kontratd dhe eshtd i obliguar te kryeje punet sipas marreveshjes
dhe i cili do te marrd shumdn sipas marrdveshjes me kontratd.
'1 .4 "Menaxheri iProjektit" eshte njeriu icaktuar ne kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido njeri
kompetent iautorizuar nga Autoriteti Kontraktues), icili 6shte pergjegjds per mbikeqyrjen e kryerjes se
puneve dhe pdr t6 gjitha holl6sitd duhet t'i raportoje Autoritetit Kontraktues,

1.5"Qmimi Kontrates" do td thotd shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes ne formularin e
kontratds.

1.6 "Vendi i nddrtimit" do te thote vendi i caktuar pdr kryerjen e pundve te kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do td thote e terd makineria pdrfshire edhe at€ p6r bartjen e pajisjeve,
dhe mjetet tjera qd nevojiten per kryerjen e puneve te kontraktuara q6 duhet te behen sipas kontraiei
1_,8 "Skicat" ndnkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe te miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pdr kryerjen e pun6ve td kontaktuara.

1.9 "KPK" do td thote Kushtet e Pergjithshme te Kontratds.

1.10 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta t6 Kontrates.

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimet

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshdm

2.1 KVK e saktdsojne cili dshtd ligji qe i pdrcakton td gjitha gdshtjet qe nuk jan6 t6 mbuluara nd kontratd.

22Konlrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen n6 gjuhdn e specifikuar ne
KVK.

Neni 3 Transferimi

3,'1 Transferimi do te jete valid vetdm nese ka marrdveshje t6 shkruar pdrmes td cll6s Kontraktuesi e
transferon kontratdn e vet ose nje pjes6 t6 saj te nj6 pale e trete,

3,2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontratdn ose njd pjesd te saj, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga a,jo, perveg n6 kdto raste:

a) kur ka ngarkese pdr pages6, nd favor td bankierdve te Kontraktuesit, te shumave qd duhet td
paguhen ose qd do td b€hen borxh sipas kontratds; ose

b) n6 rast t6 dhenies se te drejtds sd Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit per td kerkuar pagesen
nga ndonje person tjetdr i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose deiyrimin e
Kontraktuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3,2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj6
Kontraktuesin nga obligimet e veta pdr pjesen e kontratds qd tashmd 6shtd realizuar ose pdr pjesen qe
nuk eshtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotdsojne kriteret e pershtatshmorise q6 zbatohen per
dhenien e kontrates perveg ne raste kur transferimi b€het n€ banke apo kompani te sigurlmit ose
institucion tjetdr financiar.

Neni 4 Ndn-kontraktimi

4. 1 Ndnkontrata eshte valide vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar permes s6 cilds Kontraktuesi ia
beson realizimin e nje pjese te kontratds s6 tij nj€ pale te trete.

4.2 Elementet e kontrates q6 do t€ ndnkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen t6 ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorezimit te ofertds, Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate



implementimit te kontratds, Kontraktuesi dLrhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontraktues do ta lajmdroj€ Kontraktuesin pdr vendimin e vet brenda 30 ditd pune nga marrja e njoftimit,
duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim
me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te p6rmbushin
k6rkesat e pershtatshmeris6.

4,3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithate
mund te siguroj, ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte per ndnkontraktordt, ,

4.4 Kontraktuesi 6shtd pergjegjes pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve td vet si dhe
te agjentdve ose te pundsuarve, n6 te njejten menyre si po td ishin akte, gabime ose neglizhenc6 e
Kontraktuesit, agjentdve te tij ose punetordve te tU. Aprovimi i n6nkontraktimit te ndonje pjese t6
kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Menaxherit td Projektit nuk e liron Kontraktuesin
nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 N6se ndnkontraktuesi ka marrd ndonjd obligim te vazhdueshem qe vazhdon per njd periudhe qe e
tejkalon atd te periudhes se garancise ndn kontratd ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet qe i jep
ndnkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q6, ne gfaredo momenti pas skadimit te periudhes sd garancise, t'i
transferojd menjdhere te Autoriteti kontraktues, me kerkesd dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues,
pdrfitimet e obligimeve td tilla per kohezgjatjen e garancis6 sd skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

DhEnia e dokumenteve

5. 1 Nese 6shte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi ikontratds, autoriteti kontraktues duhet
t'i jape Kontraktuesit, pa pagese, nje kopje td skicave te pergatitura pdr realizimin e kontrates dhe kopje
td specifiklmeve dhe dokumenteve tjera te kontrates. Kontraktuesi mund td blejd kopje tjera te ketyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nd rast se ato jane ne dispozicion. Pas ldshimit te
certifikatds perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet
dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 Pdrveg nese eshte e nevojshme per qdllime t€ kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera
qe i jep autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen n.jd pale te tretd nga
Kontraktuesi pa pajtim paraprak td autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p6r t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative qd
inkorporojne ato dokumente plotdsuese dhe udhezimet qe jane t6 nevojshme p6r ekzekutim t6 mird te
kontratds dhe pdr kompensim ddmi nga ndonje defekt td saj.

Neni 6 Qasja n6 vend punishte

6.l Autoriteti kontraktues, nd kohdn e duhur dhe nd perputhje me ecurind e punimeve, do ti jap qasje
dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, ne perputhje me programin e zbatimit td detyrave t6
pdrcaktuara nd keto Kushte te pdrgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytdzimit, duhet te mirdmbaje gdo objekt td vendosur nd dispozicion te tij ne
gjendje td mir6, dhe duhet, ndse kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre
origjinale pas pdrfundimit td kontrat6s.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte td ndonjd pagese p6r pdrmiresimet qe rezultojnd nga puna e
kryer me iniciativen e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Neni 5

Neni 8

7.1 Kontraktuesi mund te kdrkoje ndihmen e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve te ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhdrat6 apo ligjet anesore te Republikes se Kosov6s te
cilat mund td ndikojnd te Kontraktuesi gjate realizimit td obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti
kontraktues mund ta japO ndihmen e kdrkuar Kontraktuesit me shpenzime t6 Kontraktuesit.

7.2 N6 baze td dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do td beje te
gjitha perpjekjet e nevojshme per te lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi per te gjitha vizat dhe lejet e
nevojshme, duke pdrfshire lejen e punes dhe lejet e qdndrimit, per personelin, sh€rbimet e te cil6ve
Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron td nevojshme, si dhe lejet e q6ndrimit per familjet e
tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Obligimet e Kontraktuesit

B. 1 Kontraktuesi duhet t6 veproje sipas urdhrave administrative qe ijep autoriteti kontraktues. Nese
Kontraktuesi konsideron se kerkesa e nj6 urdhri administrativ shkon pdrtej fushdveprimit td kontrates, ai,
duke iu ekspozuar ddnimit per shkelje t6 kontrates, do ta njoftoj6 autoritetin kontraktues p6r k6te duke i
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paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit td urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t6
pezullohet p6r shkak te ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas td gjitha ligjeve dhe rregultoreve ne fuqi ne
Republiken e Kosovds dhe do te siguroje qe personeli i tij, td afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij
gjithashtu t'i respektojn6 dhe td veprojnd sipas ketyre Iigjeve dhe rregulloieve.

8,3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat6n si
private dhe konfidenciale. Pdrveg ne rastet kur kjo eshte e nevojshme per qellime t6 ekzekutimit td
kontrat6s, ai nuk do te publikoje ose shpalosd asnjd detaj te kontrates pa piltim paraprak me shkrim nga
Autoriteti kontraktues

8,4 Nese Kontraktuesi esht6 grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me
shkrim td Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do td siguroj se pundt do te fillojne dhe td pdrfundojnd brenda afatit te caktuar rend
dakord ne programin e b6re sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t6 siguroj qe te gjitha pundt qd ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjate
realizimit td punimeve do te behen nd koh6 dhe ne pdrputhje me standardet, praktikat, metodat-dhe
procedurat ekzistuese dhe per me teper me shkalldn e aftdsise dhe zellit, e ciia do td pritet nga nj6
kontraktues i aftd dhe me pdrvoje qe ka nddrmarr pune t6 ngjashme.

B 7 Kontraktuesi do td siguroj per cil6sind e punes dhe pdr cilesind e materialeve dhe cildsisd
profesionale td punonjesve qe jane p6rdorur pdr realizimin e puneve t6 kontraktuara.

8,8 Kontraktuesi duhet t6 siguroj zonen e ndertimit menjeherd pas fillimit te punes p6r arsyet e
meposhtme:

a nd qoft6 se pdr kryerjen e puneve pajisjet e rdnda si: ekskavatord td llojeve t6 ndryshme, vinga,
kamion6 te llojeve td ndryshme, skela t6 larta, etj do t6 perdoren dheb. ne menyre qe te mos demtoje kalimtardt e rastit, objektet perreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t6 jete pergjegjds per sigurind e te gjitha aktiviteteve n6 vend punim.

9 1 Kontraktuesi duhet te pundsoj personel kyg dhe te perdor pajisje te identifikuara n6 tender e tij, per te
kryer pune ose personel tjeter dhe pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri I erojet<tit Oo
td aprovoj gdo zevendesim td propozuar td personelit kyq dhe pajisjeve vetem ndse kualifikimet e tyre
perkatese, ose karakteristikat jane nd thelb td barabarta ose me te mire se ato t€ propozuara gjat6
tenderit

Neni 9 Personeli

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

Neni 1 1 P6rgjegj6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

10'1 Kontraktuesi do td, jo me vone se dita e nenshkrimit td kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim te plote dhe te mire te kontrates. Shuma e sigurisd do t6 saktesohet ne KVK. Siguria
e ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje qe esht6 pas6le e
mosekzekutimit te plote dhe td duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do te vazhdoj td mbetet ivlefshem 30 dite pas leshimit te Certifikatds s6 pranimit te
PErkohshdm.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete nd formdn e dhend ne pjesen lV te kontratds.

1 '1 . 1 Nga d ata e fillim it e deri sa td leshohet Certifikata e Korrigjimit td Defekteve, rreziqet e l6nd imeve
personale, vdekja, dhe humbja ose ddmtimi i prones (pdrfshire, pa kufizim, Pun6t, lmpiantet, Materialet,
dhe Pajisjet) jane rreziqet e Kontraktuesit dhe prones se afert.

11,2 Kontraktuesi duhet t6 siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n6 fund t6 periudh6s
garantuese td defekteve ne shumat e pdrcaktuara ne KVK p€r ngjarjet e mdposhtme te cilat jane p6r
shkak td rreziqeve td Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim i Puneve, lmpianteve dhe Materialeve;(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose ddmtim i pron6s (perveg Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me

Kontratdn; dhe
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(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas ndnshkrimit te kontrates duhet t'i d€rgoje Autoritetit Kontraktues
policen dhe certifikaten per sigurim qd ka per q€llim kompensimin e nevojshdm pdr te siguruar humbjen
apo ddmet e pesuara.

11.4 Ne qoft6 se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim te tille atehere kontrata do t6 konsiderohet e anuluar
dhe kontraktuesi do t6 pdrjashtohet nga pjesdmarrja n6 aktivitetet e prokurimit per jo me pak se nje vit.

11.5 Ne qofte se ekzistojnd arsye te mjaftueshme dhe bind6se per zgjatjen e afatit t6 ofrimit te
certifikates mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund td zgjase afatin e caktuar pdr dordzimin e
certifikates mbi sigurimin ose te eliminoje sigurimin dhe te zbrese gmimin e shperblimit nga fitimi i

kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh6s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzojd Menaxherit te Projektit nje
program pdr miratim. Programi do te pdrmbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi
propozon ekzekutimin e puneve, afatin kohor qe kdrkohet p6r dorezim dhe miratim te vizatimeve,
metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pEr secilin aktivitet te specifikuar.

12.2 N6se menaxheri i projektit per me tepdr kerkon modifikime ne programin e pun6ve ne kuader t6
pun6ve te kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojd edhe njdher6 programin dhe t'ia kthejd prapd
Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do te azhurnoj Programin ne intervale jo me shume se periudha e
percaktuar nd KVK.

12.3 Pdr gdo pakdnaqesi apo mosmarrdveshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t6
sigurojd argument me shkrim Menaxherit te Projektit.

12.4 Paraqilia e programit te tille, duke perfshire gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogeloj
ose td rris detyrimet e kontraktuesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe gdo modifikim t6 pdrfshire nd
programin e punimeve nuk do td rezultojd nd ndonje pagese shtes6 p6r kontraktuesin, n€se kjo ka
ndodhur si pasoje e neglizhenc6s sd kontraktuesit gjate p6rpilimit t6 programit.

Neni 13 Siguria nd vend punishte

13,1 Kontraktuesi do td kete te drejten te ndaloj qasjen nd vend-punishte per gdo person i cili nuk eshtd i

p6rfshir6 nd zbatimin e kontratds, me pdrjashtim td personave td autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

'13.2 Kontraktuesi do td sigurojd sigurind nd vend-punishte gjate gjithe periudhds se ekzekutimit dhe do
td jete pergjegjds per td marr€ hapat e nevojshem, nd interes te punonjesve te tij, agjentdve te Autoritetit
Kontraktues dhe paldve te treta, p€r td parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund td rezultojd nga
kryerja e puneve.

13.3 Kontraktuesi do td marre te gjitha hapat e domosdoshme, pdr pergjegjesin€ e tij dhe me shpenzimet
e tij, per te siguruar qd strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirembahen. Ai do te
jete pergjegjes pdr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndriqimin, sigurin6, skermen dhe pajisjet e sigurisd te
cilat jand td nevojshme per zbatimin e duhur tE detyrave ose qe me arsye mund te kerkohen nga
Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nderhyrja me trafikun

14. 1 Kontraktuesi do td sigurojd qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojne trafikun
n6, lidhjet e komunikimit td tilla si rrugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n6 veganti, do te
marre parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rrug6t dhe automjetet.

14.2 Qdo mas6 te vegante t6 cilen Kontraktuesi e konsideron td nevojshme, ose eshte kerkuar nga
Autoriteti Kontraktues me qdllim te mbrojtjes apo per td pdrforcuar pjeset e rrugeve, urave, do t6 bartet
ne shpenzime td Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi.
Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin kontraktues per gfaredo masa te veganta qe ai synon te
nddrmarrd para se kryej ato. Riparimet e ddmit te shkaktuara ne rrug6, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do td jete nd shpenzime te Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15. 1 Kontraktuesi eshte pdrgjegjes per td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd pdrputhje me Ligjin e
Republikds se Kosoves.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane pdrfshird nd gmimin e
kontraktuar.

15.3 Menaxheri iProjektit do td harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda dat6s prej 28 ditdsh para dorezimit te tenderit dhe dates se
fundit t6 vdrtetimit td perfundimit te puneve.
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15.4 Menaxheri iProjektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar per shkak td ngritjes se
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrlmeve doganore nd qoft6 se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene ne
vonese kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16. 1 Humbja ose d€mtimi i Pundve ose Materialeve qd do td pdrfshihen ne Punet ne mes te Dates se
fillimit dhe nd fund td periudhds s€ Korrigjimitt€ Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi n6 koston e
Kontraktuesit ndse humbja ose ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimii pundve

1 7. 1 Kontraktuesi do te filloj punet brenda afatit kohor t€ specifikuar n6 KVK.

17,2 Kontraktuesi do te nddrtoj dhe instaloj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do
te kryhen nd pajtim me Programin e dordzuar nga Kontraktuesi, i perditdsuar me miratimin e Menaxherit
te Projektit, dhe do td plotesoj ato brenda afatit kohor te specifikuar n6 KVK.

Neni 18 Zgjatla e periudhEs sd ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund te kerkoje zgjatje te periudhds se ekzekutimit nese realizimi ikontrates sd tij
vonohet, ose pritet se do td vonohet, per ndonjdren nga k6to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d6shtuar t'i plotdsoj6 obligimet e veta sipas kontrat€s;

b) Forca madhore td pdrkufizuara si n0 Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund td kete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajmdrojd
Autoritetin Kontraktues se ka per qellim te bdje kerkese per zgjatje t6 periudhds se realizimit per t6 cilen
ai konsideron se ka td drejte dhe, perveg nese ka ndonjd marrdvesh,je tjetdr ndermjet Kontraktuesit dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditesh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhena gjltheperfshirese ashtu q6
td mund te kontrollohet kerkesa.

18.3 Brenda 30 ditdsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me
shkrim Kontraktuesit kete zgjatje te periudhds sd realizimit ndse mund te arsyetohet, ose ne menyre
prospektive ose retrospektive, ose ta informoj€ Kontraktuesin qe nuk i eshtd dhene e drejta per zgjatje te
periud h6s.

Neni 19 DEmet e likuiduara

19. 1 Kontraktuesi do te paguaj d6met e likuiduara Autoritetit Kontraktues nd normdn ditore td cekur nd
KVK per qdo dite qe Data e Pdrfundimit eshte me vone se Data e Kerkuar e Perfundimit. Shuma totale e
ddmeve td likuiduara nuk duhet te tejkaloj shum6n e pdrcaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te
zbres ddmet e likuiduara nga pagesat pdr shkak te Kontraktuesit. Pagesa e demeve td likuiduara nuk do
te ndikoj ne detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vleres maksimale nd bazd td nenit 19.1 ai mundet,
pasi ta njoftoje Kontraktuesin:

(a) konfiskoje garancind e realizimit; dhe / ose

(b) te nderpresd kontraten; dhe

(c) te hyje ne njd kontratd me njd pale td trete ne koston e Kontraktuesit per ofrimin e bilancit td
punimeve,

Materialet dhe mjeshtErit6

Neni 20 Regjistri i punds

20.1 Nje regjister i punds do td, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje td pakten informacionin e meposhtem:

a) kushtet e motit, nddrprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe
llojin e punetoreve td punesuar nd vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet ne perdorim,
pajislet jo ne gjendje pune, testet e kryera nd vend, mostrat e derguara, rrethanat e
paparashikuara si dhe urdhrat dh€ne Kontraktuesit,
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b) deklaratat e hollOsishme td te gjitha elementeve sasiore dhe cilesore te punes se bdre dhe
furnizimet e dor6zuara dhe t6 p€rdorura, td afta per tu kontrolluar nd vend-punishte dhe te
renddsishme n6 llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Sh€nimet e bera n€ regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet te n€nshkruhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe te bashke-nenshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaqdsuesi i tij. Ndse Kontraktuesi
refuzon, ai do td komunikojd pikepamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15 ditesh pas dates
nd td cilen jan€ regjistruar te dhdnat apo deklaratat kunddrshtuese. Nese Kontraktuesi deshton qe td
nenshkruaj6 ose td paraqesd pikdpamjet e tij brenda periudhds se lejuar, do td konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me sh€nimet e paraqitura ne regjister. Kontraktuesi mund te shqyrtoje regjistrin e
punes ne gdo koh6 dhe mund, pa hequr dokumentin, te bdje ose t6 marr nje kopje te shenimeve te cilat
ai i konsideron td nevojshme pdr informacionin e tij.

20.3 Sipas kerkesds, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Kontraktues me informacionln e duhur per te
mbajtur regjistrin e punes n6 m6nyr6n e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve

21.1 Pundt, komponentdt dhe materialet do te jene ne perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet,
modelet, mostrat, strukturat dhe kerkesat tjera nd kontratd dhe do te mbahen n€ dispozicion te Autoritetit
kontraktues per q6llime identifikimi gjate gjithe periudh6s sd realizimit.

21.2Te gjitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i nje kerkese te derguar nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues. K€rkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do
te zhvillohet pranimi itille, sipas rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara ne kerkesd duhet td
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kdrkesat per ketd pranim para se td inkorporohen nd
pu ne.

21,3 Edhe ndse jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qd do td pdrfshihen nd pune ose ne
prodhimin e komponenteve, ato mund td refuzohen dhe duhet te zdvendesohen menjeherd nga
Kontraktuesi ndse ndonjd kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet
mund6sia t'i riparojd dhe t'i pdrmirdsojd materialet dhe artikujt qe jan6 refuzuar, por keto materiale dhe
artikuj do td pranohen per inkorporim ne pune vetem nese jan6 riparuar.

Neni 22 lnspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do td emdroj "Menaxherin e Projekti(', td cekur nd KVK, i cili do td jet6
pergjegjes per mbikeqyrjen e ekzekutimit te pundve gjate tere kohds, duke filluar qd nga dita e pare e
fillimit te puneve e deri nd skadimin e periudhds garantuese te defekteve dhe per raportim tek Autoriteti
Kontraktues,

22.2 Qellimi i mbikdqyrjes eshte te kontrollojd cil€sind e puneve dhe cil6sind e materialeve td pdrdorura
nd pajtim me specifikimet teknike td rdna dakord.

22.3 Kontraktuesi do te siguroje qd komponentet dhe materialet te dordzohen nd kohd nd vend pdr ti
lejuar autoritetit kontraktues qe td vazhdoje me pranimin e komponentdve dhe materialeve. Kontraktuesi
konsiderohet se ka vlerdsuar plotesisht vdshtirdsitd qe mund t'i hase ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet
qe te paraqese ndonje arsye per vonesd nd pdrmbushjen e detyrave.

22,4 Autoriteti kontraktues do td ketd te drejt6, ose nga vet6 ose agjentit e tij, qe te inspektoje,
kontrolloj6, masd dhe testojd komponentet, materialet, dhe mjeshtdrine, dhe t6 kontrollojd progresin e
pdrgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te gfarddo artikulli qe pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet per ofrimin
e sipas kontratds, ne mdnyre qe te percaktojd ndse komponentet, materialet dhe mjeshteria kand cilesine
dhe sasin€ e kdrkuar. Kjo do td bdhet nd vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose n€ vend-punishte
ose ne ndonjd vend tjeter, sig mund te specifikohet ne kontrate.

22.5 Ndse komponentdt dhe materialet ikan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje
Kontraktuesin ose do te miratoje certifikimin e procedures lidhur me ket6.

22.6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do te japd nje
deklaratd per pikepamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarreveshjes se till6.
Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund te kerkojnd q6 k6to teste te p6rsdriten ne td njejtat kushte
dhe rrethana, ose nese ndonjdra pale kdrkon, nga njd ekspert qe zgjidhet me pelqimin e perbashket, Te
glitha raportet e testimit do t'i dorezohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoje rezultatet e ketyre
testeve pa vonese te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t6 jene p6rfundimtare. Kostoja e ri-testimit
do td bartet nga pala pikdpamja e td cilit deshmohet se eshte gabim nga ri-testimit.
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Neni 23 Paralajmdrim ihersh6m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do te informoje Menaxherin e Projektit, n€ qoft€ se vdren ndonjd
gabim apo leshim nd skica (vizatime) apo edhe nd specifikim gjate kryerjes se puneve duke ia tdrhequr
v6rejtjen se ato mund td ndikojne me vone nd kualltetin e puneve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo l6shimeve, qofshin ato ne skica
apo ne specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menjdherd dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese paldt ne kontrate vlerdsojnd se nddrrimet substanciale te pundve jane bere te nevojshme per
shkak te gabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontrates,
atdherd Menaxheri i Projektit nd bashkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn6 dhe
kompensojnd situatdn sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ bdhen nd Euro.

24.2Pagesat do te rregullohen pdrzbritje per pagesat paradh6nie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
duhet te paguaj Kontraktuesit shumdn e ce(ifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditdve nga data e
Edo certifikate. Nese Autoriteti Kontraktues b€n nj€ pagese me vones6, Kontraktuesit do ti paguhet
interes per pagesd me vonese ne pagesen e ardhshme, lnteresi do td llogaritet nga data ne te cil6n
pagesa duhet td ishte ber6, deri nd daten kur pagesa eshte berd me vones6, e rregulluar sipas bankave
vendase per kredi nd sektorin e nddrtimit.

24.3 Artikujt e Puneve pdr te cilat nuk eshte dhend norme apo gmim nuk do td paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do td konsiderohen te mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nd Kontrate.

24.4 Pagesal qe duhet te behen sipas faturds se ldshuar nga Kontraktuesi do t6 bdhen n€ llogarine
bankare td dhend ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i k6saj kontrate qe e ploteson Kontraktuesi I njejti
formular, qe i bashkdngjitet kdrkeses per pagese, duhet te pdrdoret pdr t'i raportuar ndryshimet nd
llogarine bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25. 1 Paramasa dhe parallogaria duhet te permbajnd pajisje per nddrtim, instalim, testim, dhe punen e
komisioneve qe duhet td kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pdrdoret pdr t6
llogaritur gmimin e kontratds. Kontraktuesi do t6 paguhet per sasine e punds se kryer ne normdn e
Paramas6s dhe Parallogarise p6r gdo artikull,

25,2 Ne rast td kontratds paushalld, Pdrshkrimi iAktivitetit duhet td pdrmbaj aktivitetet me gmim pdr
pun6t e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pdrshkrimi i Aktivitetit pdrdoret per monitorim dhe kontroll td
kryerjes sd aktiviteteve nd baze te td cilave Kontraktuesi do td paguhet. Ndse pagesa pdr Materiale ne
vend punim do td bdhet veg e veg, Kontraktuesi do t6 tregoj shperndarjen e Materialeve nd vend punim
veqmas nd Pdrshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26. 1 Autoriteti Kontraktues do td bejd pagesd paradhdnie Kontraktuesit td shumave td p€rcaktuara nd
KVK nga data e caktuar nd KVK kund€r dispozitds nga Kontraktuesi i nj6 Garancioni td Pakushtezuar
Bankar ne njd forme te pranueshme per Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valutd te barabarte me
parapagim. Garancia do td mbetet n6 fuqi deri sa te behet pagesa e pard, por shuma e garancisd duhet
te reduktohet ne menyre progresive nga shuma qe paguhet nga Kontraktuesi. lnteresi nuk do td paguhet
per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do te pdrdorin parapagimin vetem per td paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tjera td nevojshme posag€risht pdr kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet te deshmoj se pagesa
paradhdnie eshtd pdrdorur nd kdtd menyre me furnizim td kopjeve td faturave ose dokumenteve td tjera
per Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pdrndryshe per shkak td
Kontraktuesit, pas orarit te perqindjeve td perfunduar td Pundve ne baz6 te pageses.
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Neni 27 Mbajtja e Paras6

27,1 Shuma, e specifikuar ne KVK, do td ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri nd perfundim e terd
te Puneve. Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloj 10% e vler€s totale te kontratds origjinale.
Kontraktuesi mund td z6venddsoj paratd e mbajtura me garancion bankar "me kdrkesd".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do te paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te
deklaratds sd llogarisd pdrfundimtare t€ referuar nd Nenin 29.

Neni 28 Vdrtetimet e pages6s

28,1 Kontraktuesi do t'i dordzoje Menaxherit td projektit raportet mujore t6 gmimeve td vleresuara te
pun6ve t6 p6rfunduara me minus shumdn kumulative t6 vdrtetuar m6 pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojd pun€n e kryer te kontraktuesit per te vertetuar cil6sin6 e punes
dhe vdrteton shumen qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28 llVlera e punds se kryer do t€ percaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4Ylera e punes s6 pdrfunduar pdrfshin:
a. Nd rastin e Kontrat€s se Paramases dhe Parallogarise, vleren e sasise se punes ne

Paramas6 dhe Parallogari qe eshte pdrfunduar; ose
b. Nd rast td kontrates paushalld, vlera e punes se ekzekutuar do te perbej vleren e

aktiviteteve t6 perfunduara nd Pdrshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punds sd pdrfunduar perfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p6r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pdrfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo md vond se 90 dite pas ldshimit td certifikatds perfundimtare td pranimit, do t6
dordzoje tek Menaxheri i Projektit njd draft te deklarates se llogarisd pdrfundimtare me dokumentet
mbeshtetese qe tregojne ne detaje vleren e punes se ber6 nd perputhje me kontraten, se bashku me te
gjitha shumat e mdtejshme te cil6n Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, n6 menyrd
qd Menaxheri i Projektit te pergatis deklaratdn e llogaris6 p6rfundimtare,

29.2 Brenda 30 diteve pas pranimit te draftdeklarates se llogarise perfundimtare dhe te gjithe
informacionit t6 kdrkuar ne menyre t6 arsyeshme pdr verifikimin e saj, lVlenaxheri i Projektit do te
pergatisd deklaratdn e llogarisd p€rfundimtare, e cila p6rcakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i td gjitha
shumave te cilat i takojne Autoritetit Kontraktues sipas kontratds, bilanci, ndse ka, nga Autoriteti
Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, siq mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do te leshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqdsuesi itij i autorizuar, dhe
te Kontraktuest, deklaratdn e llogarise p6rfundimtare qe paraqet shumen perfundimtare p6r te cil€n
duhet paguar Konttaktuesi ne baz6 te kontrates. Autoriteti kontraktues ose perfaq€suesi i tij i autorizuar
dhe Kontraktuesi duhet td ndnshkruajn€ deklarat6n e llogarisd perfundimtare, si nje njohje e vleres s6
plote dhe p6rfundlmtar td punes sd realizuar sipas kontrates dhe menjehere do td dordzojd nje kopje te
ndnshkruar te Menaxherin e Projektit,

Neni 30 Shkaqet p6r kompensim

30,1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese te vend ndertimit data e posedimit e
specifikuar n6 KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhdron shtyrje pa dhdnd llogari per kdte, ose vonohet apo nuk i jep
skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhezimet e duhura p6r kryerjen e puneve te kontraktuara nd
afatin e caktuar si ne kontrate.
(c) Menaxheri I Projektit urdhdron kontraktuesin q6 t'i zbulojd ose kryeje testet ne pun6n
pdrfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,
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(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues
shkaktojne vonesd apo shpenzime shtesd per Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.
(0 Menaxheri i Projektit pa arsye td justifikuar vonohet nd l6shimin e vdrtetimit pdr pdrmbushje td
kontratds.
(S) Kontraktuesi has nd pengesa pdr kryerjen e aktiviteteve te puneve td kontraktuara te cilat
pengesa nuk jand pdr shkak td joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30,2 Nese nje ngjarje e tille ndodh, atehere Qmimi i Kontratds do te rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 3'l Parimet e pdrgjithshme

31.1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qellim td pranimit te pdrkohshem ose final do td
behet nd prani te Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te jete pengesd pdr verifikimin me kusht
qd Kontraktuesi te jete informuar prej te paktdn 30 ditdve para dat6s sd verifikimit.

Neni 32 Testet pdr p6rfundimin

32,1 Pundt nuk do te pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet td njoftojd Autoritetin Kontraktues p6r datdn ne t€ cilen verifikimi dhe
testet te tilla mund te fillojne

32.2 Pundt te cilat nuk plot6sojnd kushtet e kontratds, duhet, ndse kerkohet, te shkaterrohen dhe
rindertohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkeses se Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo
do td bdhet pas njoftimit te duhur ne shpenzime td Kontraktuesit, me urdhdr te Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pdrkohshdm

33.1 Punimet do t6 merren pdrsiper nga Autoriteti kontraktues kur t6 kend kaluar ne menyre te
kenaqshme testet pdr pranim dhe te jete ldshuar, ose konsiderohet te jete leshuar, njE certifikat6 e
pranimit td pdrkohshdm.

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoj6, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikate te pranimit te
perkohshem jo md heret se 15 dite para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme
per pranim te pdrkohshdm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit td aplikacionit td
Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoje kontraktuesit certifikatdn e pranimit tE perkohshdm me nj6 kopje per Autoritetin
kontraktues duke th6nd, ndse kjo 6shtd e pershtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash,
edhe datdn ne td cil6n sipas mendimit te tij jane pdrfunduar punet ne pajtim me kontratdn
dhe jand te gatshme pdr pranim td p€rkohshdm; ose

b) t6 refuzoj6 aplikacionin, duke i dh€nd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin,
sipas mendimit te tij i kdrkon nga Kontraktuesi pdr ta l6shuar certifikatdn.

33,3 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose td leshojO certifikat6n e pranimit te perkohshem ose td
refuzojd furnizimet brenda njd periudhe prej 30 ditesh, ai do td konsiderohet se ka l6shuar certifikaten
ne ditdn e fundit te asaj periudhe.

33.4 Pas pranimii te perkohshdm te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshme
dhe materialet qe nuk kdrkohen me per pdrdorim pdrkitazi me realizimin e kontratds. Ai gjithashtu do te
heqe ndonj€ mbeturin€ apo pengesd dhe do te beje ndonje ndryshim te gjendjes sd vendit td pranimit siq
kdrkohen nd kontrat6.

Neni 34 Pdrgjegj6sia mbi Defektet

34. 1 Kontraktuesi do te jetd pergjegj€s per menjanimin e defekteve, ose ddmeve, nd ndonje pjese te
puneve td cilat mund td shfaqen apo shfaqen gjate periudhds se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve t6 demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
b) qdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat6 periudhds se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta permir€soje defektin ose ddmin sa mE shpejt t6 jete e
mundur. Periudha mbi pergjegjesin6 e defekteve per te gjitha zevenddsimet ose rinovimet do te filloj nga
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data kur zdvenddsimi ose rinovimi eshte bere per kenaqesine e mbikdqyrdsit. Ndse kontrata mundeson
pranim td pjesshdm, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetem per ate pjese te punimeve e cila 6shte
ndikuar nga nddrrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaqet ndonjd defekt ose ndodh ndonjd ddm gjate periudhes sd pdrmendur, autoriteti
kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njoftojnd Kontraktuesin. Ndse Kontraktuesi nuk arrin t6
korrigjoj njd defekt ose njd ddm brenda afatit kohor te percaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund
te:

a) te kryeje vetd pune, ose te punesoje dike tjeter p6r kryerjen e punimeve, ne rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ne te cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga
pagesat e pritura ose nga garancitd qd mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga td dy; ose

b) td nddrpresd kontrat€n.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t6 arrihet menjehere ose, pasi esht6 arritur, nuk esht6
ne gjendje qe te marre masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t6
kryejne punen nd kurriz te Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose l\4enaxheri iprojektit duhet td
informojd sa md shpejt qe te jetd e mundur Kontraktuesin p6r veprimin e marr6.

34.5 Periudha e pergjegjdsise se defekteve do te parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. N6se
kohezgjatja e periudhes se pergjegjesis€ se defekteve nuk esht6 e specifikuar, ajo do t6 jet6 365 dite.
Periudha e Pdrgjegjdsise se defekteve do te filloje ne dat6n e pranimit te pdrkohsh6m.

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

35. 1 Pas skadimit td periudhds sd garancisd ose, ne rastet kur ka md tepdr se nje periudhd, pas
skadimit td periudhes sd fundit, dhe atdhere kur td jen€ zgjidhur te gjitha defektet apo ddmet, autoriteti
kontraktues do t'i leshoje Kontraktuesit njd certifikatd t6 pranimit pdrfundimtar, me nje kopje
Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne td cil6n Kontraktuesi i ka plot6suar obligimet e tij sipas
kontrates dhe nd mdnyre te tille qe autoriteti kontraktues te jete i kenaqur. Certiflkata pdrfundimtare e
pranimit do te ldshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudh6s s6
garancis€ ose menjeherd pasi riparimet eventuale qe jane k6rkuar sipas Nenit 34 te jend pdrfunduar n6
menyre te tille qe te jete i kenaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pundt nuk do td konsiderohen se jand realizuar plotdsisht derisa td jetd nenshkruar certifikata
perfundimtare e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, e nj6
kopje tek Kontraktuesi.

35,3 Pa marre parasysh l6shimin e certifikates pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do
td mbeten te detyruar pdr plot€simin e obligimeve qd dalin sipas kontratds para l6shimit td certifikates
perfundimtare td pranimit dhe t6 cilat kan6 mbetur t6 parealizuara nd koh6n kur ldshohet ce(ifikata
pdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do te pdrcaktohen duke iu referuar
dispozitave te kontratds.

Neni 36

ShkelJa e kontrat6s dhe shk€putja

Shkelja e kontratEs

36. 1 Pala ka shkeld kontratdn ndse nuk arrin te shlyejd ndonje nga obligimet e veta me kontrate.

36,2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontrates, pala e d€mtuar do te ketd t6 drejte p6r kdto
kompensime:

a) ddmet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontratds.

36.3 Pdrveg masave td sipdrp6rmendura, mund te jepen ddmshp6rblime. Ato mund te jene:

a) ddme td pdrgjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

36.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojnd nga zbatimi i masave t€ parapara nd kete
nen do td zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me
pagese nga siguria
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Neni37 Shk6putja e kontrat6s

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund te shkepus Kontraten ne qofte se pala tjeter shkakton
nje shkelje themelore tO Kontratds.

37 2 Shkelja themelore e kontratds do t6 perfshrln6, por nuk do te kufizohet n6:

a Kontraktuesi nderpren€ punen per 15 ditd rresht pa qene e perfshird kjo nderprerje nd programin e
punds si dhe pa autorizim t6 menaxherit te projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye td justifikuar te nderprese apo pezulloje
aktivitetin e pundve td kontraktuara per me shumd se 15 dite pune; ose marrdveshjet e arritura mbi
pagesat pdr shkak t6 kontraktuesit pdr kosto t6 vonesds;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn nd likuidim tjeter nga rind6rtimi ose shkrirja;
d, Pagesa e v6rtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh
nga data e certifikat6s sd Menaxherit t6 Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshte shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 dit6ve te percaktuara nga ana e Menaxherlt te projektit;
f. Kontraktuesi vonohet ne permbushjen e kontratds pdr numrin e diteve per te cilat shuma minlmale e
ddmeve td likuiduara mund td paguhet.

37.3 Kur pala tjeter kontraktuese bdn shkelje te kontrates pdr raste te tjera nga ato te parapara me Nenin
37.2, Menaxheri i Projektit do td vlerdsojd ndse shkelja materiale e kontratds paraqet bazd per shkeputje
t6 kontrates.

37.4 N6se per shkak te fajit te palds sd tret6 krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pdrmbushjen e detyrimeve te kontrates, Menaxheri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi doie perfuriOo;
vazhdimdsin6 e permbushjes sd pundve sa me pare qe dsht6 e mundur. Menaxheri i projektit do te beje
vlerdsimin e punds se kryer pjesdrisht, do te kdrkoje nga kontraktuesi t6 largohet nga zona e punes dhe
ta lene atd ne njd gjendje td mir6. Menaxheri i Projektit duhet te paguaj6 koniraktuesin per pun6t e kryera
deri nd momentin e marrjes se njoftimit me shkrim p6r nddrprerje.

37.5 Ne qoftd se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do te nddrpres pundn menj6here, do t6 siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditdve nga pdrfundimi iperiudh6s se n.yoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig pdrdoret kdtu mendohet ne grregullimet industriale, grregullimet civile, luft6rat,
eksplodimet, tdrmeti, zjarret, vdrshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo-neglizhimin e paleve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashtd kontrollit te paldve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonj6ra nga ngjarjet qe percakton Forcen Madhore dhe kjo ib6n te pamundur
pun6marr6sit kryerjen e obligimeve dhe pergjegjesive td parapara me kontratd, punemarrdsi sa m6
shpejte qd 6shte e mundur duhet t'i siguroje punddhdn6sit nje deklarat6 me shkrim me te dhdnat e plota
lidhur me ngjarjen. Ne kete rast aplikohen dispozitat si n6 vijim:

i. Obligimet dhe pergjegj6site e kontraktuesit do td pezullohen deri sa td arrihet niveli i mundesise
objektive sd pdrmbushjes se tyre.

ii Gjate pezullimit dhe nd lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajis.ieve teknike, akomodimit td personelit dhe shpenzimet tjera te ngjashme i bart kontraktuesi.

iii Brenda pes6mbddhjete 15 dite, duke llogaritd nga dita e ngjarjes q6 p6rcakton Forcdn Madhore,
Menaxheri i Projektit nd bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vleresojd te gjitha punet e
perfunduara nd mdnyre qd Autoriteti Kontraktues ta paguajd kontraktuesin.

iv. Afati pdr pdrmbushje td obligimeve nga Kontraktuesi t6 detyrimeve td kontratds mund t6 zgjatet
edhe p6r nje periudhe per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne qofte se kontraktuesi per njd kohe td gjate eshte b6re i pa aft6, per shkak t6 Forces Madhore, per
t'i kryer obligimet dhe pergjegjesitd e parapara me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda shtatd 7 dit6
mund ta njoftoje me shkrim kontraktuesin per nd€rprerjen e kontrates.

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sd kontratds

39,1 Nese kontrata nddrpritet per shkak td shkeljes materiale te kontratds nga ana e kontraktuesit,
Menaxheri Projektues do te perpiloje shkresdn mbi vlerdsimin e punes s6 p6rfunduar dhe materialet e
porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat nd avans qe jane marr6 para dates s6 ldshimit t6
shkres6s ne fjale dhe minus pdrqindjen e vlerdsuar td pundve te pakryera, siq 6shte cekur nd KVK,
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Demet shtese te likuidimit nuk do td aplikohen. Ndse shuma totale e borxhit td Autoritetit Kontraktues
tejkalon ndonjd pagese si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do te jete obligim borxhi ndaj Autoritetit 39.2
Nese kontrata nddrpritet per shkak t6 interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze te
kontratds nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do td l6shoj nje certifikate pdr vlerdn e punes
se bere, materialet e porositura, koston e arsyeshme te heqjes sd Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t6
Kontraktuesit i pundsuar vetem pdr Punet, shpenzimet e Kontraktuesit pdr mbrojtjen dhe sigurimin e
Pundve dhe pagesat nd avans te marra deri nd datdn e certifikatds.

Neni 40 Prona

40. 1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit n6 vend punim, lmpiantet, Pundt e Perkohshme, dhe
Pundt do td konsiderohen td jend prond e Autoritetit Kontraktues nese Kontrata nderpritet per shkak t6
gabimit td Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoftd se pamunddsohet permbushja e kontrates nga shperthimi iluftds apo ndonj€ rasti tjeter
jashte kontrollit te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj kete.
Kontraktuesi do td siguroj vend punimin dhe do td nderpres punen sa me shpejt qe eshte e mundur pas
pranimit te ketij vertetimi dhe do td paguhet per punet e kryera para pranimit te tij dhe per punet e kryera
md pas pdr te cilat dsht€ arritur marreveshje.

Neni 42 Zgjidhja miqdsore e mosmarrdveshjeve

42,1 Palel do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur ne menyre miqdsore te gjitha mosmarreveshjet
qe mund td ndodhin nddrmjet tyre. Sapo t6 shfaqet ndonjd mosmarrdveshje, Palet do ta lajmdrojne nj6ra
tjetren me shkrim per pozit6n e tyre ne mosmarrdveshje dhe per ndonje zgjidhje qd ata konsiderojne se
6shtd e mundshme. Nese cilado Pale e sheh td dobishme, palet do te takohen dhe td mundohen ta
zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te ipergjigjet k6rkesds per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditesh pas
kerkesds. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e k6saj zgjidhjeje do t6 jete 30 dite nga fillimi i

procedures. Nese perpjekja per td arritur zgjidhje miqesore deshton ose ndse Pala ddshton te pergjigjet
me kohd ndaj kdrkesave per zgjidhje, te dyja palet do te jend td lira t€ vazhdojnd nd faz6n e ardhshme td
procedurds se zgjidhjes se mosmarrdveshjes duke e lajmeruar tjetrdn,

42,2 Nese procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarreveshjes ddshton, palet mund t6 merren vesh td
perpiqen te pajtohen permes institucionit t€ specifikuar ne KVK, Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja
brenda 30 ditesh pas fillimit te procedures sd pajtimit, secila pald do td ketd te drejte td vazhdoje nd
fazen e ardhshme td procedur6s sd zgjidhjes s6 mosmarreveshjes.

Neni 43 Zgj idhja e mosmarrdveshjeve me proceduri, gjyqEsore

43,1 Ndsenukmundtdarrihetzgjidhjebrenda30diteshngafillimi iprocedurdsmiqesoreperzgjidhjete
mosmarr6veshjes, secila pal6 mund td kdrkojd:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK,

43.2 Para ndnshkrimit te kontrates paldt duhet te vendosin per menyrdn e zgjidhjes se mosmarreveshjes,
gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VESANTA

KVK ne vijim do te plotdsojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her€ q6 ka nj6 konflikt, dispozitat
kdtu do t€ mbizotdrojne mbi ato td KPK.

Kushtet e Pergjithshme
td Kontrat€s

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates nd KPK

Pershkrimi i

nenit
Nr.
Nenit

Lisji i

zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov6s qE jan6 nd fuqi do td zbatohen pdr td gjitha
g6shtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
Juridiksioni do tE jet6 gjykata pdrkatdse nd Prishtin6.

Gjuha e
perdorur

2.2 Gjuha e perdorur do td jetd GJUHA SHQIPE

Pdrgjegj€sia
dhe Sigurimi i

Kontraktuesit

3.1 Kontraktuesi (OE) i bart0 tii giitha rreziqet qE mund tE
ndodhin gjat6 kryerjes se ndertimit te serave : si lendime
personale, vdekje, humbje te pasuris perfshir pa kufizime
te giithi, pasurin si dhe rreziqe tjera qe mund te ndodhin
giat6 kryerjes se puneve dhe lendimeve qe kan te bejn6 me
kete kontrat€.

Programi 4.1 Kontraktuesi (OE) do ta dor€zoj p€r aprovim Programin
p0r ndertimin e serave qe do tE kryhen e qd do tE fillojn
brenda pes6 (5) ditesh nga dita e nenshkrimit tE kontrat6s.

Vendosja e
tabeles

c. I OE €sht€ i obliguar ta vendos nj€ tabelE n€ vendin e

ndertimit te serave n€ tE cilen duhet te shkruhet emri i AK
si investitor dhe t€ kryesit t€ punimeve OE,si dhe te shenoj
ne tabel emrin e projektit.
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Siguria e

ekzekutimit

6.1
10% e vleres sd kontrates per 70 dit6 nga dita e
nenshkrimit te kontrates.

Ofertimi i

gmimeve

7.1
$mimet e ofeftuara nga OE duhet t6 jen6 fikse dhe te
pandryshara deri n6 realizimin e kontrates. Qmimi i

kontraktuar vlen per t6rd vleren e ndertimit td serave td
kontraktuar deri nd perfundim t6, kontratds

Menaxhimi i

Kontrates

o. I Menaxhimin e kontrat6s do ta b6j6 zyrtari i urbanizmit
z.Mehdi Krasniqi i caktuar nga ZKA i AK.

Menaxheri i projektit Esht€ pdrgiegies p6r mbikqyrjen e

ndertimit te serave giate tErE kohes ,duke filluar qE nga
dita e par€ e fillimit tE punimeve e deri n€ skadimin e
periudhes garantuese te defekteve dhe p6r raportim tek
Autoriteti kontraktues.

Menaxheri i projektit do tE mbikqyr€ OE gjate t€r6 kohes
sa zgiasin punimet filluar nga dita e par€ e deri ne
perfundimin e kontratds p6rkatesisht ekzekutimin e

kontrates.Q6llimi i mbikqyrjes 6sht€ te kontrolloj cilesin e
materialeve dhe sasin e materialeve.

AK e ruan tE drejten qE t'ia nd6rprej kontraten me OE pEr
mos realizimin e kontrates n€ cilesi dhe afat€ dhe ne
p€rputhje t€ plot0 me specifikacionin e ofertes .

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

9.1 Td gjitha i perkasin OE.

Fillimi i

punimeve

10,1
Ndertimi i serave do t0 filloj mbrenda pes6 (5) ditdsh qE

nga dita e n6nshkrimit td kontratEs por mund te filloj edhe
me heret nese OE 6sht€ i pergatitur. Kjo vertetohet ne
raportin e menaxherit te projektit.

Permir€simi i

defekteve
11,1 Ne rast te defekteve menaxheri i projektit i ofron nje afat€

optimal kontraktuesit per permisim te defekteve por afati
per permisim te defekteve nul< duhet te jet€ m€ i giat€ se

shtat€ (7) ditit nga dita e pranimit te kerkeses se AK nga
ana e OE

Permisimi i defekteve (nese ndodhin defektet) duhet te
behet prej dites se fillimit te ndertimit te serave e deri nd
pranimin perfundimtar.
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Afati i

Furnizimit

12.1
OE ndertimin e serave duhet ta e kryej mbrenda tridhjet6en6ntd
(39) dit6sh qE nga dita e n6nshkrimit tE kontratEs.

Vonesat ne
Ekzekutim

13,1
N€se Operatori Ekonomih me pErgjegi6sinE e tij nuk arrin tE e
kryej ndertimin e serave brenda limiteve kohore t€ specifikuara
nd lrontrat6 Autoriteti Kontralttues pa njoftim zyrtar dhe pa
paragiykim ndaj l<ompensimeve tjera tE tij sipas kontrat0s, do tE
ket6 tE drejtE, p6r secildn dit6 qE halon nd6rmjet skadimit t€
periudh6s sE kontrat6s dhe dat6s aktuale tE p6rfundimit, t'i
marr6 d6met e likuiduara td barabarta me 0,05olo nt! dit6 tti
vler6s sE punimeve tU pa dor6zuara deri nE njE maksimum prej
l0 Vo ft vler6s totale tE kontrat6s.

Cilesia e
furnizimeve

14.1
Ndertimi i serave duhet tE kryhet n6, cilesi dhe sasi te
kerkuar nga AK dhe nE perputheshmeri tE ptotd ne
specifikacionin e ofertds. Nese ndertimi i serave nuk
kryhet n6 cilesi dhe sasi te kerkuar shpenzimet e bera do
tE bien nE llogaritE OE.

Pagesa
15.1

Pagesa do tE b6het nd Euro.

Pagesat 16.1 Obligohet AK qE pasi ta e pranon raportin e pranimit te
punimit te serave nga zyrtari perkates (menaxheri i
kontrates) si dhe raportin e pranimit tE komisionit t€
caktuar nga ZKA i AK dhe faturen nga OE tE ia paguaj
shumen sipas nenit 2 dhe 2.1 te kesaj kontrate

Pagesat OE do tE i behen nE baz6 te raportit te menaxherit
te projektit ndersa pagesa finale do te behet ne baz6 te
raportit te menaxherit te projektit dhe raportit tE nji!
komisioni te caktuar ngaZKA per pranim te Serave.

Pranimiteknik 17 ,1 Pranimi teknik i Serave do t6 b6het nga nj6 komision i caktuar
nga ZKA i AK.

Mbajtja
ParasE

18,'l
Shuma e parave td mbajtura €shte : l0"h e vleres se shum0s qE
do tE paguhet p6r punet e kryera rreth ndertimit te serave

,ndalesa do tE b€het nE emer t0 sigurimit tE punimeve pEr
periudhen (12) dymbedhjet muaj nga dita e pranimit teknik te
serave dhe pagesa e lUYo td ndalur ne emer tE sigurimit te
punimeve do tE i paguhet OE vetem mbas pranimit perfundimtar
te punimeve, por kjo shum0 e mbajtur mund tE i paguhet OE
nese OE i zBvenddson parat6 e mbajtura me garancion bankar ose
garancion nga kompanit e sigurimeve"me kdrkes6" ne perputhje me
nenin 27 te KPK..

Pranimi
perfundimtar

19.1
Pranimi perfundimtar i serave do t6 b6het nga nj6 komision i
caktuar nga ZKA i AK mbas kalimit te periudhes prej 12 muaj
nga dita e pranimit teknik te serave.
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Pagesa pas shk€putjes
se kontratEs

20.1
Perqindja qe do td zbatohet per vlerdn e pundve qd nuk jane pdrfunduar,
qe pdrfaqdson koston shtesd te Autoritetit Kontraktuesin p6r kompletimin
e Puneve,

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

21.1
Palet do te mundohen qe gdo marreveshje ta zgjedhin me
marr1veshje miq6sore.

Zg)idhja e

mosmarreveshjeve me
procedur0 gjyqdsore

22,1 a) qdo mosmarreveshje nddrmjet paliive tii cilat mund tii lindin gjatd
ekzekutimit sii kiisaj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur tii zgjidhet ndryshe
ndtirmjet paldve do td dorG,zohet gjykatan kompetente n6 pajtim me ligjin nii
Kosov6,
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ITEI'UBI",II(,{ 11] KOSOV iiS
K0I,ll.JNr\ lj tvlAI.,l Sl] [:V i]S

Drejtoritr LlLbaniznr it

Date : I B,0l .202 l

Pttratttn,,-at tlltc Parnllogat'in c Sjerrvc nrc (lirncnzione 5t1'20::l00rrr2 h.=3,20 ur

Nr'. I)iirsh krirni i Poziciorreyc NjUsia Snsil Vleur
Sltttrrtir
,I\/SH 

€

I

I"lapja e flrnclamenteve nre clinr, 40*40*50 cm llogaria nd

-9Efd:-- cope 26 I

26

2

Irrluiziuri clhe rnontirni i shltutat,e tc ntctalit tiJ zinguala ure
pllak ruetalil<e nie dint. 300'r300+ l0 nrur ute gyp te ziugrrat'
o ,12 rrre 50 crtr gjnt€si. cotl0 ,/.1'l I

3

Irulrrizimi, puniuri ure beton i sl4rutavc td scrds pcr'

ll$ryilp q uraterialcve metalike col)e 26 I 26

4

Firnrizirui clhe nronlinri i konstnrl<sionit te qelikrrt td zinguar
pel ndertinrin e seles ure tc gjitlia elenretrtet e dulrrrra deli ne

lirrrl<sicluinr lig 650 0,25
162.5

,5

lVlontirrri i korrstruksionit te ser'0s dhe lidhjn ne nres Irar,cleve

nre rnatcrialct e ncvojslrrne tn2 r00
t 100

6

'l'd gjitha lidhjet e korrstluksionit te behen me lidhse specialc
nga llarnalina e ziup,uar rne trashesi 1,2 rurn qe te ulos
sltpuherr gypat ure katel cotle bulona 8*30 rnnr, col)e 150 0,30 45

1

Ilulnizimi lue lrulona lVlS't35 nuu nte dado <leri ne
lirnksionirn. oopC 250 0. l0 25

8

Ijuluizirui nrc bulona rretdsirptrcs nre dinr. 6x25 uun dhe
lvl5*20 rriur cop0 150 0.08 t2

9

lvlbulesa nre t'oli anti dlip I50 rrrikLona rlie s(anda1'te te

nevo jshrue ytrJl rrrbLrliruiu e seres. kg 65 1.5 91,50

l0 Slrtarrgirrri i Iblis rne klioaZ nsa PVC-ia 150 mnr CODE 5s0
0, t5 82.5

II
Shtanginriilblis rue klipa I cotld nga PVC -.ja 150 rnur per'

pl9_s_q!-!31!,ory_l9.lqd: d]19_.1t19ltjtryjq e folis nd dyelt e hylies. cope r00 0.3 5 aaJJ

l2

\zendos.ja e gl,pit ti zingtral s2 I nrru nre gjatesi plej 65 in
p0r 1:jcsdrr iirudore tC seles nE lartesi 70 cnr nre klipa ti
PVCJ nt ,12, I ,l?.

r3

Dyelt rrre dinrenzione 200*200 cnt tre n'eshqide nre t€ gjitha
e !cq 11 

c111t1! 
129 1-c.j 

gl lesc1, 00t)e I l5 t5

l4

Irunriziuri <ihc urontiuii i gypave plastik per sistenrin piklik
peL uiitjen e sclCs korulllet nre litlhse cllre ventilla largE serEs

cleri 3 rn *r'd'ilIiiiiDiflres i uiit, ,, , ,, l.n 150 0. 1.5 22.5

Y \
[[t]"rur1114
\ r':1'1, t*\/r \ -/,,
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